ועוד. חוקרים שונים ניסו להסביר ביטויים אלה של תחרות אלימה בין תלמידי חכמים. לפי רוטנברג (1999), בתקופת הגלות הממושכת של עם ישראל, התוקפנות שלא מצאה לה פורקן בעולם החיצוני, תועלה פנימה אל עולם הנפש והביאה לפריחתו. אנרגיה מתועלת זאת חוללה שגשוג רוחני ויצירתיות רוחנית. גם בויארין (Boyarin, 1997) ושרמר (תשנ"ז) מדגישים את האופן שבו תוקפנות או אלימות שלא ניתן לפרוק ביחסים עם העולם החיצון ועם הגויים, באו לידי ביטוי בין כותלי בית המדרש. לפי בויארין (עמ' 147), ההמרה הבלתי נמנעת של חרב ורומח בדף גמרא, ניקזה אל האחרון תוקפנות ותחרותיות רבות, וגם לא מעט אלימות, גם אם המדובר באלימות מילולית.